Crna Gora Adresa: Njegoseva br 83
.. . . ’ 81250 Cetinje, Crna Gora
‘Ministarstvo kulture i medija T el +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572
www.gov.me/mku

Broj: UPI 13-037/23-2980/2 - 19.09.2023. godine

" Na osnovu &l. 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG*, br. 44/12 i
30/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17),

~ postupajuéi po zahtievu Nemanje Zivaljeviéa, saradnika CIN-CG za slobodan pristup
informacijama, evidentiran pod brojem UPI 13-037/23-2980/1 od 14.09.2023. godine,
Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE

1.USVAJA SE zahtjev Nemanje Zivaljeviéa, saradnika CIN-CG za slobodan pristup
informacijama, koji je evidentiran pod brojem: UPI 13-037/23-2980/1 od 14.09.2023. godine,
u dijelu koji se odnosi na pristup Informaciji: koliko zasebnih sektora ima Ministarstvo kulture i
medija.

- 2. ODBIJA SE zahtjev za pristup informaciji, u dijelu koji se odnosi na pristup informaciji: koliko
stalno zaposlenih radi u svim sektorima Ministarsva kulture i medija, koliko njih ima diplome
fakulteta ili viSe Skole; koliko je angaZovanih u svim sektorima Ministarstva po ugovoru o djelu;
koliko njih ima diplome fakulteta ili vise $kole; jasan pregled o svim steé¢enim visokoskolskim
diplomama (ukjucéujudi i viSe skole) — koliko je diploma ste€eno na univerzitetskim jedinicama
u Crnoj Gori, a koliko na univerzitetskim jedinicama u inostranstvu; gdje su steéene, tj. na kom
fakultetu ili visokoj $koli; gdje je diplome stekao rukovodeéi kadar - m|n|star njegovi pomocnici,
dlrektorl direktorata i njihovi pomoénici, savjetnici.

3. Pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarlce se dostavljanjem

dokumenata putem e-maila na adresu: M

Obrazlozenje

Nemanja Zivaljevié, saradnik CIN-CG, podnio je Ministarstvu kulture i medija zahtjev za
slobodan pristup informacijama, koji zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija
pod brojem: UPI 13-037/23-2980/1 od 14.09.2023. godine, a koji se odnosi na pristup
informaciji — koliko zasebnih sektora ima Ministarstvo kulture i medija; koliko stalno zaposlenih
radi u svim sektorima Ministarsva kulture i medija; koliko njih ima diplome fakulteta ili vise
Skole; koliko je angazovanih u svim sektorima Ministarstva po ugovoru o djelu; koliko njih ima
diplome fakulteta ili viSe Skole; jasan pregled o svim ste¢enim visoko$kolskim diplomama
(ukjuujudi i viSe Skole) — koliko je diploma ste€eno na univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori,
a koliko na univerzitetskim jedinicama u inostranstvu; gdje su stecene, tj. na kom fakultetu ili
visokoj 8koli; gdje je diplome stekao rukovodeci kadar - ministar, njegovi pomocénici, direktori
direktorata i njihovi pomoénici, savjetnici.

Postupajuci po podnijetom zahtjevu, utvrdeno je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu

informacije blize opisane tackom 1 dispozitiva ovog rijesenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev

treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu

informacijama, kojim je propisano da je organ vlasti duzan da podnosiocu zahtjeva omoguéi
pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje. '
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Takode, postupajuéi u predmetnom zahtjevu, u dijelu koji se odnosi na pristup informaciji:
koliko stalno zaposlenih radi u svim sektorima Ministarsva kulture i medija, koliko njih ima
diplome fakulteta ili vi§e $kole; koliko je angazovanih u svim sektorima Ministarstva po ugovoru
o djelu; koliko njih ima diplome fakulteta ili viSe Skole; jasan pregled o svim ste€enim
visokos$kolskim diplomama (ukjuéujuéi i vise Skole) — koliko je diploma steceno na
univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori, a koliko na univerzitetskim jedinicama u inostranstvu;
gdje su steCene, tj. na kom fakultetu ili visokoj $koli; gdje je diplome stekao rukovodedi kadar
- ministar, njegovi pomocnici, direktori direktorata i njihovi pomo¢nici, savjetnici, Ministarstvo
kulture i medija je utvrdilo da se navedenim zahtjevom traZi odgovor na postavljena pitanja,
koji podrazumijeva sacinjavanje nove informacije, $to je u suprotnosti sa élanom 29 stav 1
tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da ¢e organ vlasti
odbiti zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva
sacinjavanje nove informacije, te je predmetni zahtjev odbijen.

Naime, Ministarstvo kulture i medija u skladu sa Zakonom o drzavnim sluzbenicima i
namjestenicima (,Sl. list CG*, br. 02/18, 34/19, 08/21 i 37/22) vodi Centralnu kadrovsku
evidenciju, koja obuhvata podatke o: drzavnom organu, aktu o unutradnjoj organizaciji i
sistematizaciji drzavnog organa, drZavnim sluZbenicima i namjestenicima, nepopunjenim
radnim mjestima, pripravnicima, kao i podatke na osnovu kojih ¢e se vrsiti obracun zarada
zaposlenih i druge podatke od znacaja za upravljanje kadrovima, medutim ista ne sadrzi
izvjestaje sa informacijama/podacima, na naéin kako su trazeni predmetnim zahtjevom, te se
iz toga razloga, zahtjev za pristup informaciji iz tacke 2 dispozitiva rijeSenja odbija.

Clanom 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim
u slu€aju iz ¢lana 22 istog zakona, organ vlasti odlu€uje rieSenjem, kojim dozvoljava pristup
trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.
kao i da rjeSenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu
informacija sadrzi detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj
informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Na osnovu izlozenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema

rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva.
- MINISTARKA
- 7 e G ;

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- za spise predmeta
-ala ‘

Kontakt osoba: Milena Bosnjak
tel:041/232-582
email:milena.bosnjak@mku.gov.me
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L'Iil'!ané Vujovic , - g v

From: Kabinet Kultura

Sent: Thursday, September 14, 2023 12:49 PM

To: Ljiljana Vujovic ‘ ,
Subject: FW: Pitanja, porijeklo diploma u Ministarstvu kulture i medija - Centar za istrazivacko

novinarstvo

From: Nemanja Zivaljevic <*>
Sent: Thursday, September 14, 2023 11:55 AM : .
To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>; Denis Vukotic <denis.vukotic@mku.gov.me>; Mirjana Maslovar

<mirjana.maslovar@mku.gov.me> »
Subject: Pitanja, porijeklo diploma u Ministarstvu kulture i medija - Centar za istraZivacko novinarstvo

Postovani/a,

Za Centar za istraZivacko novinarstvo radimo pricu o porijeklu diploma koje imaju zaposleni u javnoj
upravi (na kom univerzitetu, tj. fakultetu ili viSoj $koli su steCene). ;

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacija ("SL. list CG", br. 30/17), podnosimo zahtjev za
pristup sljede¢im informacijama - dokumentima: ' ' :
1. Koliko zasebnih sektora ima Ministarstvo kulture i medija? . . ‘
2. Koliko stalno zaposlenih radi u svim sektorima Ministarstva kulture i medija? Koliko njih ima diplome
fakulteta ili vise Skole? ' : . ‘
3. Koliko je angazovanih u svim sektorima Ministarstvu po ugovoru o djelu? Koliko njih ima diplome fakulteta
ili vise Skole? ‘ '
4. Trazimo da nam se dostavi jasan pregled o svim steSenim visokoskolskim diplomama (ukljucujuci i vise
Skole): o ' ‘

- Koliko je diploma steGeno na univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori, a koliko na univerzitetskim
jedinicama u inostranstvu? _

- Gdje su steene, tj. na kom fakultetu ili visokoj $koli?

- Gdje je diplome stekao rukovodeci kadar - ministar, njegovi pomocnici, direktori direktorata i njihovi
pomo¢nici, savjetnici...?

Molim Vas da posebno segmentirate podatke koji se odnose na diplome ste€ene na fakultetima i podatke o
diplomama ste¢enim na visokim Skolama.

Takode, molim Vas da podatke/odgovore dostavite do 27. septembra.'

Srdagan pozdrav,
Nemanja Zivaljevié » S _ . o »
saradnik CIN-CG - VINISTARSTVO KULTURE | MEDIA
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